Quomodo etiam primitias nostras domino debeamus offerre.

Cap. xxvi.

Quid vero de primitijs dicamus. quas ab omnibus qd christo fideliter famulantur quotidie certu est exhiberi. **N**am cum expectati a somno. et quasi rediuiua post sopore alacritate surgentes. priusq; motu sensus vlli corde concipiat. vel memoria aut cura rei familiaris admittat cogitationu suaru ortu atq; principia. diuinis consecrant holocaustis. quid nisi primitias vere suoru fructuum. per summu sacerdotē iesum christu pro vsu vite huius et imagine quotidiana resurrectionis exoluunt. **Q**uiq; etiam a somno excitati. hostia iubilationis sue deo similiter offeretes. primo lingue sue motu ipm inuocant. ipsius nomē laudesq; cōcelebrat. atq; ad canendos ei hymnos. prima labioꝝ claustra referentes. immolant deo sui oris officia. **C**ui etiā pa-

ri deferunt modo prima manuum suarum gressumq; libamina. cum excubilib; cōsurgentes in p̄ore consistunt. et priusq; in proprijs causis mebroꝝ suoz fungantur officio. nihil sibi de ministerio eozū ante decerpunt. sed ad ipsius honore promouent gressum. atq; in eius laudatione defigunt. et ita cunctoz motu suozum primitias protensione manuu. incuruatione genuum. et totius corporis prostratione persoluunt. **I**llud eni qd decantatur in psalmo alias implere non possumus. preueni in maturitate et clamauit. et preuenit ocli mei ad te diluculo vt meditarer eloqa tua. et mane oratio mea preueniet tēni vt post quietē somni in hanc lucē vt supra diximus. velut e tenebris et imaginaria morte reuocati. d vniuersis officijs mentis. et corporis nihil omnino in nostris presumere necessitatibus audeam. **N**ullus namq; est alius quem aut ppheta preuenire matutinus. aut nos preuenire si militer debeamus. nisi aut nosmetipsos id est occupationes nostras et affectus. curasq; mortales sine quibus esse non possumus. aut suggestiones subtilissimas inimici quas nobis adhuc quiescentibus ac sopore demersis. per fantasias inanimi somniorum inferre conatur. quibus nos mox enigilatos occupet et inuoluat. vt primitiarum nostrarum opima deflorans primus ipse decerpit. **Q**uas obrem omni nobis cautione curandum est. si tamen vim predicti versiculi opere volumus adimplere. vt ita primos matutinarum cogitationu ortus solers vigilantia tueatur. ne quid ex eis festina presumptio luentis attaminet inimici nostrasq; primitias tamq; viles iam atq; communes a domino faciat reprobari. **Q**ui si preuentus a nobis perugili metis circumspectione non fuerit. anticipatiōis nequissimā consuetudinem non deponet. quotidie nos fraudibus suis preuenire non desinet. **E**t idcirco si placitas et acceptabiles deo primitias ex fructibus nre iustitiam optam. offerre non mediocrem sollicitudinē.

76

Collatio XXI Abbatis Theone

telemus impendere. vt omnes nostri cor-
poris sensus. matutinis precipue hor-
tan- q̄s sacrosancta dñi holocausta in omni-
bus illibata atq; intacta fuerimus. Qd̄
deuotionis genus multi etiam seculari-
um summa cautione custodiunt. qui an-
te lucem vel diluculo consurgentes. neq;
q̄s familiaribus ac necessarijs mudi hu-
ius actibus implicatur. priusq; cuncto-
rum actuum suorum operationumq; primi-
tias. ad ecclesiam cōcurrētes diuino sus-
teant consecrare conspectui.

**Cur diuerso dierum numero q̄-
dragesima a plerisq; obserue-
tur.**

Cap. xxvij.

Quo quod dicitur. diuerso mo-
re. id est. sex vel septem hebdoma-
dibus per nonnullas puincias
quadragesimā celebrari. vna quēadmo-
dum diximus ratio idem q̄s ieiuniorum
modus diuersa hebdomadarū observa-
tione cōcluditur. Hi enī sibi sex hebdo-
madarū obseruantia prefixerūt. qui pu-
tant die quoq; sabbati ieiunandū. Sex
ergo hebdomadas ieiunia persoluunt.
qui eosdes sex et triginta dies per sabba-
ta sexies reuoluta cōsummant.

**Quare vocetur q̄dragesima cū
triginta et sex tantummodo die-
bus ieiunetur.**

Cap. xxvij.

Quare ergo quemadmodum dixi-
mus ratio idem q̄s est ieiuniorum
modus. licet in hebdomadarū
numero discrepare videatur. Sed pro-
fecto cum rationē huius rei hūana obli-
terasset incuria. tempus hoc quo anni-
uersarie vt dictū est decime deo triginta
sex semis ieiunijs offeruntur. quadragesi-
me nomen accepit. qd̄ fortasse vel ppter
hoc visū sit h̄ vocabulo detere cenleri.
q̄ moyses vel helyas vel ipse dñs noster
iesus christus quadraginta diebus ieiun-
asse traduntur. Ad cuius numeri sacra-
mentū illi quoq; quadraginta anni q̄-
bus israel est in solitudine cōmoratus. et
quadraginta similiter māiones quibz
eam mystice pertransisse describit. nō in-

cogruē coaptantur. Et fortasse ip̄a deci-
matio recte quasi ab iysu. telonei q̄dra-
gesime nomen accepit. Ita enī illa publi-
ca vulgo vocatur exactio. ex qua tāta lu-
cri portio regis cōmodis deputatur. quā-
tum et a nobis a rege omnium secularū pro-
visu vite nostre legitimū quadragesime
rectigal exigit. Sane licet h̄ ad ppositā
nō p̄neat quēstionē tñ q̄ se obtulit nar-
rationis occasio. nec h̄ quidē pretereun-
dū puto q̄ frequentissime seniores nostri
idcirco illis diebus maxime impugnari
omne monachorum genus antiqua ini-
mice gentis consuetudine testabantur.
et ad transmigrandum de suis sedibus
acrius perurgeri. eo q̄ h̄m illam similitu-
dinem qua tūc egyptij filios israel vio-
lentis afflictionibus opprimebant. nunc
quoq; verum israel. id est. monachorum
plebez intellectuales egyptij duris ac lu-
talēis opibz icurruare conēt. ne p̄amicā
do q̄tē trā egyptiā deserēt. ad heremū
xtutū salubriter transeamus. ita vt adū-
sum nos pharao infremēs dicat. Ociōsi
sunt. et idcirco vociferātur dicentes. ea-
mus et sacrificemus dño deo nostro. Op-
primātur laboribus et solliciti sint in opi-
bus suis. et nō sint solliciti in verbis va-
nis. Quāz vtiq; vanitas impiorū sanctū
dñi sacrificium qd̄ nō nisi in heremo li-
beri cordis offertur. summaz esse astruit
vanitatem. abhominatio est enī peccato-
ri religio.